ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày          tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai việc cắt giảm thời gian giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn

Căn cứ Công văn số 3241/STP-VP ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Sở Tư pháp

thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Quyết định công bố thủ tục hành

chính (TTHC) của Ủy ban nhân dân thành phố.

Thực hiện Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của

UBND thành phố Hải Phòng về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành

chính liên quan đến người dân, doanh nghiệp. Trong đó có 156 thủ tục hành chính

cấp tỉnh, 61 thủ tục hành chính cấp xã đã được cắt giảm thời gian giải quyết thủ

tục hành chính.

 UBND xã Tứ Kỳ thông báo về việc niêm yết công khai việc cắt giảm thời gian

giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

- Thực hiện việc triển khai, cập nhật, niêm yết công khai toàn văn Quyết định

số 3606/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của UBND thành phố Hải Phòng tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã đảm bảo thực hiện trình tự, thủ tục, thành

phần hồ sơ theo đúng quy định và cắt giảm thời gian thực hiện theo Quyết định trên.

 2. Văn phòng HĐND&UBND xã

- Chỉ đạo bộ phận Tư pháp - Hộ tịch thuộc Văn phòng HĐND&UBND xã

thực hiện trình tự, thủ tục, thành phần hồ sơ theo đúng quy định và cắt giảm thời

gian thực hiện theo Quyết định.

- Đăng tải toàn văn Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025

của UBND thành phố Hải Phòng trên Cổng thông tin điện tử xã tại mục Cải cách

hành chính/niêm yết thủ tục hành chính.

 Để tra cứu nội dung chi tiết của Quyết định và các thủ tục hành chính liên quan,

các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp có thể truy cập Cổng thông tin điện tử của Sở

Tư pháp tại địa chỉ: https://sotp.haiphong.gov.vn/cong-khai-thu-tuc-hanh-chinh

Ủy ban nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo để các cơ quan đơn vị cá nhân biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp thành phố;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trung tâm PVHCC xã;

- Trung tâm VHTT&TT xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-09-28T14:42:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:12:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:12:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:12:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!